
 

     DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS – Nº 01/2023. 

A Defensoria Pública do Estado do Amapá e a Escola Superior da 

Defensoria Pública do Estado do Amapá, no uso de suas atribuições legais, tendo 

em vista o edital nº 01/2023 de abertura de inscrições para o Processo de Seleção de 

Estagiários, publicado no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do 

Amapá, Edição nº 128, de 29 de outubro de 2023, RESOLVE 

1. DIVULGAR, conforme anexo I do cronograma de atividades  do supramencionado 

edital, a lista dos interessados inscritos; 

LISTAGEM DOS INSCRITOS PARA AS VAGAS DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS – EDITAL Nº 01/2023 

NÚMERO NOME 

1 Ana Júlia Cavalcante Teixeira 

2 Andreza Fabiola Cruz da Silva 

3 Cleyse Nayra Oliveira Pinheiro 

4 Davi Nunes e Silva 

5 Daniel Gomes Santos 

6 Emerson Augusto da Silva Lima 

7 José Luiz Pimentel Soares 

8 Maiana Medeiros Sacramento 

9 Merivaldo de Vilhena Brito Júnior  

10 Nilson Lemos de Souza 

11 Rayane Holanda do Carmo 

12 Rômulo Tavares de Santana  

13 Witanon Markel Vinhote Sampaio 

14 Yasmin Pessoa Benjamim 

 

Macapá/AP,  29 de agosto de 2023. 

 

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá 

 

JEFFERSON ALVES TEODÓSIO  

Diretor da Escola Superior da Defensoria Pública do Amapá. 


